2019年 6月 20日

会員各位

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

会長  土 肥 尚 浩

2019年度 第 1回 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

定例研修会について

向夏の候、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃から一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り、誠

に感謝申し上げます。

さて、この度、今年度第１回目の定例研修会を下記の日程にて開催いたします。多数のご参加をお待

ちしております。

記

日 時：2019年 7月 27日（土）  14：00～17：00 （受付 13：30～）

場 所：くまもと森都総合病院 5階 大会議室 （熊本市中央区大江 3－2－65）

テーマ：「新時代に求められるソーシャルワーカー像 ～実践を理想に近づける為に～」

講 師：九州看護福祉大学 社会福祉学科 助教 田島 望 氏

    発表者：済生会熊本病院 医療連携部 患者相談支援室 山田 憲彦 氏

参加費：当協会員 無料      非会員 1,000円

定 員：100名（※申込み多数の場合はお断りさせて頂く事があります。ご了承下さい。）

―内容要約―

新元号「令和」の時代となった今日、新たな時代に求められるソーシャルワーカーとは何か？につい

て学ぶ場を設けました。育成する立場から養成カリキュラムに込められたソーシャルワークのあるべき

姿を学んだ後、現場に従事するソーシャルワーカーの実践を発表してもらいます。組織や制度に求めら

れるジレンマも踏まえた上でグループワークにて皆さんの理想のソーシャルワーカー像について語り合

う研修を企画しました。時代と共に求められる理想像と日々の実践の振り返りにて、それぞれの目標や

気づきを得て、明日からの実践に活かしてもらえる事を願います。

申込方法：当協会ホームページより（https://kumamoto-msw.com/）申込みを受付けています。

2019年7月17日（水）までに、申込みフォームに必要事項をご記入の上、お申込み下さい。

※駐車場については、会場の駐車場もしくは最寄りの駐車場をご利用ください。

問い合わせ先：悠紀会病院 久保 茂樹

    TEL：0968-74-1131／Email：renkei@yukikai.co.jp

公 印

省略

https://kumamoto-msw.com/